Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3309/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal possibilidade de
construção de um muro de
arrima, em barraco, para
estacionamento de veículos,
próximo a EMEFEI Professora
Terezinha de Jesus Soares
Quinalha, localizada á Rua da
Benignidade, 337, Jardim Vista
Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, possibilidade de construção de um muro de arrima, em
barraco, para estacionamento de veículos, próximo a EMEFEI
Professora Terezinha de Jesus Soares Quinalha, localizada á Rua da
Benignidade, 337, Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por professores e diretora da referida

EMEFEI, solicitando a construção de um estacionamento para
aproximadamente 10 veículos, pois será entregue um condomínio ali próximo e
não terão mais onde funcionários e professores estacionar seus veículos,
segundo eles têm um barranco lá próximo onde se fizer um muro de arrima, já
poderão guardar os carros lá.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2.019.

Carlos Fontes
-vereador-